
UCHWAŁA NR XXVI/207/20 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Pilchowice oraz ustalenie 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020 poz. 713) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
2020 poz. 1944) na wniosek Wójta Gminy Pilchowice 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego i Przewoźnikom możliwość korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pilchowice na 
warunkach i zasadach określonych w regulaminie stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Pilchowice zgodnie z wykazem stanowiącym 
Załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XV/146/20 z dnia 30 stycznia 2020 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agata Mosiądz-Kramorz 

Id: 28CB923D-83BB-4420-AE93-438E18B9F63A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/207/20 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA PILCHOWICE 

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
INNE POSTANOWIENIA REGULAMINU 

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
INNE POSTANOWIENIA REGULAMINU 

1. Regulamin określa warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Pilchowice. 

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Pilchowice następuje na podstawie uzgodnienia zawartego pomiędzy operatorem lub 
przewoźnikiem, a Gminą Pilchowice zwaną dalej Gminą. 

3. Uzgodnienie o którym mowa w pkt. 2, zawierane jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do 
Gminy Pilchowice wraz z załącznikami zawierającymi informacje niezbędne do naliczenia opłaty za 
korzystanie z przystanków. 

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Pilchowice jest odpłatne. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków jest ustalana przez Radę Gminy 
w Pilchowice w drodze uchwały. 

5. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Gminę, na zasadach określonych 
w uzgodnieniu, o którym mowa w pkt. 2 niniejszego Regulaminu. 

6. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania 
pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. 

7. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym. 

INNE POSTANOWIENIA REGULAMINU 

8. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym 
zakresie po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę formy i rozmiaru tabliczki przystankowej. 

9. Zabrania się bez zgody Gminy rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności 
niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.

Id: 28CB923D-83BB-4420-AE93-438E18B9F63A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/207/20 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych 

L.p. Sołectwo 
Lokalizacja 
przystanku 

(kategoria i numer 
drogi) 

Nazwa przystanku  
(*) - oznaczenia wg 

ZTM 
Charakterystyka przystanku 

1. 
Ul. Damrota 5  
(Urząd Gminy) 

(DW 921) 
Pilchowice Szpital (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 

zatoka autobusowa 

2. 
Ul. Dworcowa 

31 (szpital) 
(DW 921) 

Pilchowice Szpital (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

3. 
Ul. Dworcowa 8 

(poczta) 
(DP 2929S) 

Pilchowice Ośrodek 
Zdrowia (*) oznakowany znakiem D-15 

4. 
Ul. Dworcowa 15  
(ośrodek zdrowia) 

(DP 2929S) 
Pilchowice Ośrodek 

Zdrowia (*) oznakowany znakiem D-15 

5. Ul. Szkolna (szkoła) 
(DG 629008S) Pilchowice Szkolna (*) oznakowany znakiem D-15 z zatoką autobusową 

6. 
Ul. Szkolna 

(przedszkole) 
(DG 629008S) 

Pilchowice Szkolna (*) oznakowany znakiem D-15 z zatoką autobusową 

7. Pilchowice Dolnej Wsi 
(*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 

8. 
Ul. Dolna Wieś 

(DP 2929S) Pilchowice Dolnej Wsi 
(*) oznakowany znakiem D-15 

9. 
Ul. Gliwicka 

(skrzyżowanie z 
DK78) 

(DW 921) 
Pilchowice Łuże (*) oznakowany znakiem D-15 + wiata przystankowa + 

zatoka autobusowa 

10. Pilchowice Grabowa 
(*) 

oznakowany znakiem D-15 + wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

11. 

Ul. Gliwicka 
(skrzyzowanie z ul. 

Grabową) Pilchowice Grabowa 
(*) oznakowany znakiem D-15 + zatoka autobusowa 

12. Pilchowice Gliwicka 
(*) 

oznakowany znakiem D-15 + wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

13. 
Ul. Gliwicka 

(DW 921) Pilchowice Gliwicka 
(*) oznakowany znakiem D-15 

14. Pilchowice Spółdzielnia 
Rolnicza (*) 

oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

15. 

Pilchowice 

Ul. Gliwicka 3  
(PW Atex) 
(DW 921) Pilchowice Spółdzielnia 

Rolnicza (*) oznakowany znakiem D-15 

16. 
Ul. Miarki 16  

(parking „Górka”) 
(DP 2929S) 

Wilcza Skrzyżowanie 
(*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 

17. Wilcza Rybnicka oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

18. 

Ul. Rybnicka 
 (skrzyżowanie 

„Górka”) 
(DK 78) Wilcza Rybnicka oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 

zatoka autobusowa 
19. Wilcza Poczta (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 
20. 

Ul. Miarki 96 
(DP 2930S) Wilcza Poczta (*) oznakowany znakiem D-15 

21. Wilcza Kościół (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 
22. 

Ul. Miarki 123  
(Dom Kultury) 

(DP 2930S) Wilcza Kościół (*) oznakowany znakiem D-15 
23. Wilcza Szkoła (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 
24. 

Ul. Miarki 167  
(„Stara Szkoła”) 

(DP 2930S) Wilcza Szkoła (*) oznakowany znakiem D-15 
25. 

Wilcza 

Ul. Nieborowicka  Wilcza Polna (*) oznakowany znakiem D-15 

Id: 28CB923D-83BB-4420-AE93-438E18B9F63A. Podpisany Strona 1



(skrzyżowanie Polna) 
(DP 2931S) 

26. 
Ul. Nieborowicka  

(skrzyżowanie Polna) 
(DP 2931S) 

Wilcza Polna (*) oznakowany znakiem D-15 

27. Wilcza Gliwicka oznakowany znakiem D-15 
28. 

Ul. Gliwicka 
(DK 78) Wilcza Gliwicka oznakowany znakiem D-15 

29. Nieborowice Łuże (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

30. 
Ul. Rybnicka („Łuże”) 

(DK 78) Nieborowice Łuże (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

31. Nieborowice Rybnicka 
(*) 

oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

32. 
Ul. Rybnicka 

(DK 78) Nieborowice Rybnicka 
(*) 

oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

33. Nieborowice 
Przedszkole (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 

34. 
Ul. Główna  
(DP 2926S) Nieborowice 

Przedszkole (*) oznakowany znakiem D-15 

35. 
Ul. Rybnicka  

(zjazd ul. Mysia Góra) 
 (DK 78) 

Nieborowice Mysia 
Góra (*) oznakowany znakiem D-15 

36. 

Nieborowice 

Ul. Rybnicka  
(zjazd ul. Mysia Góra) 

(DK 78) 
Nieborowice Mysia 

Góra (*) oznakowany znakiem D-15 

37. Żernica Pętla (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

38. 
Ul. Górnicza (pętla) 

(DP 2926 S) Żernica Pętla (*) oznakowany znakiem D-15 
39. Żernica Górnicza (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 
40. 

Ul. Górnicza 
(DP 2926 S) Żernica Górnicza (*) oznakowany znakiem D-15 

41. Żernica Skrzyżowanie 
(*) 

oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

42. 

Ul. Gliwicka 
(skrzyżowanie 

Powstańców-Miki) 
(DP 2916 S) 

Żernica Skrzyżowanie 
(*) oznakowany znakiem D-15 

43. 
Ul. Leopolda Miki 

(kościół) 
(DG 629204S) 

Żernica Skrzyżowanie 
(*) oznakowany znakiem D-15 

44. 
Ul. Leopolda Miki 

(szkoła) 
(DG 629204S) 

Żernica Szkoła (*) oznakowany znakiem D-15 

45. Żernica Wiśniowa (*) oznakowany znakiem D-15 

46. 

Żernica 

Ul. Gliwicka  
(skrzyżowanie 

Wiśniowa) 
(DP 2916 S) 

Żernica Wiśniowa (*) oznakowany znakiem D-15 

47. 
Ul. Smolnicka 

(zjazd ul. św. Huberta) 
(DP 2925 S) 

Leboszowice Las (*) oznakowany znakiem D-15 

48. Leboszowice (*) oznakowany znakiem D-15+ zatoka autobusowa 
49. 

Leboszowice 
Ul. Wiejska 
(DP 2925 S) Leboszowice (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 

50. Kuźnia Nieborowska 
Skrzyżowanie (*) 

oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

51. 

Ul. Knurowska  
(skrzyżowanie 

Wiejska-Kasztanowa) 
(DW 921) 

Kuźnia Nieborowska 
Skrzyżowanie (*) oznakowany znakiem D-15+ zatoka autobusowa 

52. 

Kuźnia 
Nieborowska 

Ul. Wiejska 
(DP 2931 S) 

Kuźnia Nieborowska 
Sklep (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa 

53. Stanica Las (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 
zatoka autobusowa 

54. 

Ul. Gliwicka  
(skrzyżowanie 

Wojtowa) 
(DW 921) Stanica Las (*) oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 

zatoka autobusowa 
55. Stanica Gliwicka oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 

zatoka autobusowa 
56. 

Ul. Gliwicka  
(skrzyżowanie 

Górnicza) 
(DW 921) Stanica Gliwicka oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa + 

zatoka autobusowa 

57. 

Stanica 

Ul. Gliwicka 
 (parking przy kościele) 

(DW 921) 
Stanica Kościół (*) Oznakowany znakiem D-15+wiata przystankowa+ 

zatoka autobusowa 

Id: 28CB923D-83BB-4420-AE93-438E18B9F63A. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-378437030 
 Imię: Agata 
 Nazwisko: Mosiądz-Kramorz 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  18 grudnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 28CB923D-83BB-4420-AE93-438E18B9F63A. Podpisany Strona 3




